
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 

conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 
 

ANEXO 11 – FORMATO DE VALIDACIÓN TÉCNICA 

 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREDICTIVO DE ESTACIÓN METEOROLÓGICA AUTOMÁTICA 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Razón Social Proveedor 1: 
T – SHIDROMM S.A.C.  

CUMPLE CON NIVEL DE FORMACIÓN SI CUMPLE 

CURSO O CAPACITACIÓN EN MANTENIMIENTO DE 
ESTACIONES METEOROLÓGICAS Y/O 
HIDROMETEOROLÓGICAS Y/O METEOROLOGÍA 
OPERACIONAL. SI CUMPLE  

CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA SI CUMPLE 

CUMPLE CON EL PLAZO DE ENTREGA  SI CUMPLE 

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL SE DISPONE 

OBSERVACIONES (Solo consignar en caso de que no cumpla 
alguna de las características técnicas) 

 
 

• Se precisa que el Área Usuaria realiza la validación únicamente respecto de las características 

técnicas, diferentes al cumplimiento del perfil, experiencia, plazo de entrega, presentación de 

declaraciones juradas, presentación de ficha RUC, o RNP; dado que, estas serán verificadas por 

Logística.  

• Asimismo, el resultado de evaluación técnica únicamente debe limitarse a los resultados: 

CUMPLE o NO CUMPLE. 

• En caso no haya un aspecto técnico objeto de validación, deberá limitarse a colocar en dicha 

sección: SI CUMPLE.  

• En caso que el resultado sea, NO CUMPLE, detallar en observaciones porque no cumple.  

• El formato debe estar debidamente firmado por el Área Usuaria.  

• En caso de validar técnicamente más de una oferta, el área usuaria gestionará los recursos para 

la atención considerando la oferta con el menor valor.  

 


		2024-04-26T18:23:06-0500
	COAGUILA AGURTO Susan Lelia FAU 20600404262 soft
	Doy V° B°


		2024-04-26T18:31:49-0500
	TORRES OBANDO Luis Alberto FAU 20600404262 soft
	Doy V° B°


		2024-04-26T18:45:28-0500
	CARDENAS CAMPANA Jessenia FAU 20600404262 soft
	Soy el autor del documento




